2.2. Os programas de treinamento em serviço serão cumpridos em regime de 60 
(sessenta) horas semanais. 

2.3. Os programas de residência médica terão início na provável data de 
01/03/2026. 

2.4. Aos residentes será paga bolsa mensal no valor de R$ 4.106,09 (quatro mil 
cento e seis reais e nove centavos), conforme Portaria Interministerial nº 9, de 
13 de outubro de 2021, acrescida de complementação definida pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Caicó-RN, conforme Lei Municipal 5314, de 04 de março 
de 2021 . 

III – DOS PROGRAMAS E DAS VAGAS